
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Kamila VENOSOVÁ 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Časoprostorová analýza produkce a vývozu ovoce a zeleniny v Andalusii 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 9 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 14 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 6 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 74 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Z bakalářské práce je zřejmé, že autorka problematice rozumí a má přehled o statistických datech 

Španělska. Kladně hodnotím snahu autorky probrat se množstvím dat z problematiky zemědělské 

statistiky, které musela nastudovat, dohledat i spočítat, a to vše ve španělském jazyce. Práce celkem 

přehledně analyzuje jak současný stav, tak i trendy zemědělské produkce Andalusie.  

Nedostatky v práci: 

Co se týče nedostatků, v práci chybí skutečná rešerše literatury, ve které by byly sumarizovány a 

analyzovány práce podobného charakteru a tím by se autorka mohla inspirovat při psaní vlastní 

práce.  

Rovněž bych očekávala, že autorka se bude více věnovat exportu a jeho prostorovosti a nedotkne se 

ho až na závěr a jenom okrajově. 



Práci by prospělo, kdyby si autorka dala námahu, obohatila práci mapovými výstupy a zpracovala   

hlubší prostorovou analýzu.   

 

Otázky k obhajobě: 

Proč jste si zvolila dané téma bakalářské práce (proč Andalusie)? 

Navštívila jste danou oblast? Jestli ano, navštívila jste během pobytu např. tamní univerzitní 

knihovny, popřípadě měla jste snahu kontaktovat místní odborníky nebo zemědělce s cílem lépe 

porozumět dané problematice?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 3. 6. 2014 ……………………………………………………… 

RNDr. Tatiana Mintálová, Ph.D. 

oponent práce 
 


